
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 85 del 02/02/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura triennale di  dispositivi  medici  e materiale protesico per l’UOC Cardiochirurgia di
questa  AORN  -  Gara  n.6882033  (ex  delibera  del  Commissario  Straordinario  n.6  del  22.08.2019)  –
Ampliamento contratti – Ditte Varie.


IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i


  PREMESSO CHE
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n.6 del 22.08.2019, questa AORN ha preso


atto degli  esiti della procedura aperta e, per gli effetti,  ha aggiudicato – secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95, comma 2, D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.) – la
fornitura triennale di  dispositivi  medici  e  materiale  protesico,  distinta  in  n.209 lotti,  per  le
esigenze della UOC Cardiochirurgia;


- la fornitura di tali dispositivi medici e materiale protesico ha un importo complessivo triennale
pari ad € 5.003.313,78 iva esclusa, come meglio dettagliato nel prospetto di aggiudicazione,
accluso al citato atto deliberativo;


- le  lettere  contratto  scaturite  dalla  suindicata  aggiudicazione recano quale  periodo di  durata
01.01.2020 – 31.12.2022;


RILEVATO CHE 
- in data 15.09.2022 (nota prot. n. 0026505/i in atti), il Direttore della Farmacia Ospedaliera,


Dott.ssa Anna Dello Stritto,  ha rimesso a questo Servizio l’ultima versione del Capitolato
tecnico  predisposto  dal  Direttore  della  UOC  Cardiochirurgia,  Dott.  Andrea  Montalto,  e
validato dal Direttore del Dipartimento di afferenza (recte: Dipartimento Cardiovascolare),
Prof.  Paolo  Calabrò,  recante  i  fabbisogni  annuali,  “i  criteri  motivazionali  e  parametri  di
valutazione a punteggio” (Lotti n.186) per l’avvio della nuova procedura di gara, aperta e
telematica; 


- in  data  30.11.2022  il  Direttore  della  UOC Cardiochirurgia,  con  prot.  34278/i  –  in  atti  -
indirizzato al solo Servizio scrivente ha fatto pervenire un’integrazione al Capitolato Tecnico
(recte: elenco lotti);


- con  successivo  prot.  n.  0002833/i  del  30.01.2023  (agli  atti)  il  Direttore  della  Farmacia,
all’uopo interpellato “per il preventivo esame” di detta integrazione (cfr prot. P.E. n.2603/i del
26.01.2023),  ha  riscontrato  la  richiesta,  in  attesa  della  sola  validazione  del  Direttore  del
Dipartimento Cardiovascolare – (cfr. prot. P.E. n.2603/i);


- nel frattempo l’Ufficio a ciò deputato - tramite la consultazione della piattaforma SAP - ha


 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


effettuato  una  ricognizione  dei  contratti  informatici  relativi  alla  suindicata  aggiudicazione
(Del. CS n. 6/2019), rilevando disponibilità economica residua di quelli sotto indicati:
 Contratto informatico n. 4600036391– CIG 7292560AE1– Società FIAB SPA;
 Contratto informatico n. 4600039772 – CIG 72994955D4 – Società FEBAR SRL;
 Contratto informatico n.  4600037648– CIG 729446816C – Società SEROM MEDICAL


TECHNOLOGY SRL;
 Contratto  informatico  n.  4600036381  –  CIG  726106760A  –  Società  EDWARDS


LIFESCIENCES ITALIA spa;
 Contratto informatico n. 4600054495 – CIG 7299424B3B – Società H.E.D. HOSPITAL


SERVICE;
 Contratto informatico n. 4600035785 – CIG 7297382620 – Società GADA ITALIA;
 Contratto  informatico n.  4600035341 – CIG  72995134AF – Società  HAEMONETICS


ITALIA SRL;
 Contratto informatico n. 4600037474 – CIG 72609938F8 – Società APTIVA MEDICAL


SRL;
 Contratto informatico n. 4600037145 – CIG  7261137FCB – Società EUROSETS SRL;
 Contratto informatico n. 4600036394 – CIG 7296864AA7 – Società B. BRAUN MILANO


SPA;
 Contratto informatico n. 4600060149 – CIG 729282880B – Società SOFAR SPA;
 Contratto  informatico  n.  4600040266  –  CIG  729532871C  –  Società  SORIN  GROUP


ITALIA SRL;
 Contratto informatico n. 4600036378 – CIG  7296918738– Società SMITHS MEDICAL


ITALIA SRL;
 Contratto informatico n. 4600036997 – CIG  729685533C– Società VYGON ITALIA SRL;
 Contratto informatico n. 4600036428 – CIG  7299409ED9– Società B.R.S. CAPPUCCIO


SRL;
 Contratto informatico n. 4600059126 – CIG 7292805511 – Società JOTEC SRL;
 Contratto informatico n. 4600036636 – CIG 7298679472 – Società TELEFLEX MEDICAL


SRL;
 Contratto informatico n. 4600037541 – CIG 7294863761 – Società ARTECH SRL;
 Contratto informatico n. 4600035030 – CIG 7291229084 – Società AFERETICA SRL;
 Contratto informatico n. 4600036829 – CIG 7296996796 – Società DIMAR SRL;
 Contratto informatico n. 4600044198 – CIG 72965832C6 – Società BETATEX SPA;
 Contratto  informatico n.  4600044481 – CIG 7261081199 – Società  GETINGE ITALIA


SRL (ex MAQUET ITALIA SPA);
 Contratto informatico n. 4600037567 – CIG 72923036CD – Società BEAVER VISITEC;
 Contratto  informatico  n.  4600036432  –  CIG  729546040B  e  contratto  informatico


n.4600036414 – CIG 72553632F4– Società TEKNEMARIS SRL;
 Contratto informatico n. 4600036304 – CIG 7294871DF9 – Società ABBOTT MEDICAL


ITALIA;
 Contratto  informatico  n.  4600035392  e  contratto  informatico  n.4600036763  –  CIG


72946252FB – Società MEDTRONIC ITALIA SPA;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DATO ATTO CHE 
- nella  ricognizione  effettuata  è  emerso  che  i  contratti  in  capo  alle  Ditte  MEDIVAL SRL


(n.4600040047 – CIG 7297372DDD), SVAS BIOSANA (n.4600036388 – CIG 729657080A)
e Bard (n. 4600038838 – CIG 7294536987) non presentano capienza economica; 


- in  data  26.01.2023  (mail  –  allegato  n.1),  il  Servizio  scrivente  ha  richiesto  alla  UOC
Cardiochirurgia se per i prodotti aggiudicati alle summenzionate Ditte ricorresse l’esigenza di
approvvigionarsi  ex novo per un fabbisogno semestrale,  al  fine di allineare la durata delle
forniture  a  farsi  a  quella  dell’ampliamento  dei  rapporti  contrattuali  con  residua  capienza
economica;


- con  nota  prot.  n.2755/i  del  27.01.2023  (allegato  n.2),  l’UOC  interpellata  a  tanto  ha
provveduto, richiedendo di approvvigionarsi per i dispositivi in questione e per il quantitativo
di interesse aziendale: 
 lotto 124 Ditta Bard - 150 pezzi
 lotto 158 Ditta Svas Biosana – 230 pz
 lotto 183 Ditta Medival – 300 pz
 lotto 184 Ditta Medival – 250 pz
 lotto 186 Ditta Medival – 200 pz; 


- pertanto per i lotti succitati sarà espletata relativa procedura di gara ex art,  1 comma 2
lettera  a)  della  Legge  n.120/2020  e  s.m.i.,  con  le  suddette  ditte  e  per  il  fabbisogno
semestrale di interesse aziendale;


CONSIDERATO CHE 
-  nel  periodo  di  inattività,  correlato  alla  pandemia  Covid-19,  non  si  è  proceduto  ad  emettere
ordinativi di fornitura relativamente ai dispositivi medici de quibus aggiudicati con il suddetto atto
deliberativo; 
- nell’iter dell’attivazione della nuova procedura di gara, aperta e telematica, è possibile procedere
all’ampliamento della durata  dei  contratti  informatici  derivanti  dalla precedente aggiudicazione
(Del CS n.6/2019) - fatta eccezione dei contratti in capo alle Ditte MEDIVAL SRL (n.4600040047
– CIG 7297372DDD), SVAS BIOSANA SPA (n.4600036388 – CIG 729657080A) e BARD SRL
(n. 4600038838 – CIG 7294536987) per i quali non risulta disponibilità economica - tanto fino al
30/06/2023 e, comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo; 


ESAMINATA tutta la documentazione richiamata, allegata alla presente e in atti giacente; 


RITENUTO, attese le motivazioni sopra espresse e qui richiamate e trascritte, di:
-  procedere  all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  che  presentano  disponibilità
economica  residua,  derivanti  dalla  suindicata  aggiudicazione  (Del.  CS  n.6/2019),  nell’iter di
attivazione della nuova procedura di gara (artt. 58, 60 e 95, comma 2, del D.Lgs. citato) riferita
all’affidamento de quo; 
- dare atto che la durata dei medesimi contratti viene ampliata fino al 30/06/2023 e, comunque,
sino alla concorrenza del relativo importo residuo; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-  dare  atto,  altresì,  che  per  i  dispositivi  concernenti  i  contratti  che  allo  stato  non  presentano
capienza  economica  in  capo alle  Ditte  MEDIVAL SRL (n.4600040047 – CIG 7297372DDD),
SVAS BIOSANA SPA (n.4600036388 – CIG 729657080A) e BARD SRL (n. 4600038838 – CIG
7294536987), sarà espletata relativa procedura di gara ex art, 1 comma 2 lettera a) della Legge
n.120/2020 e s.m.i. con le stesse e per il fabbisogno semestrale sotto riportato:


 lotto 124 Ditta Bard - 150 pezzi
 lotto 158 Ditta Svas Biosana – 230 pz
 lotto 183 Ditta Medival – 300 pz
 lotto 184 Ditta Medival – 250 pz
 lotto 186 Ditta Medival – 200 pz


ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;


PROPONE


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  -  PROCEDERE all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  che  presentano
disponibilità  economica  residua,  derivanti  dalla  suindicata  aggiudicazione  (Del.  CS n.6/2019),
nell’iter di attivazione della nuova procedura di gara (artt. 58, 60 e 95, comma 2, del D.Lgs. citato)
riferita all’affidamento de quo; 
II  –  DARE ATTO che la  durata  dei  medesimi  contratti  viene ampliata  fino al  30/06/2023 e,
comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo; 
III  -  DARE  ATTO,  altresì,  che  per  i  dispositivi  concernenti  i  contratti  che  allo  stato  non
presentano  capienza  economica  in  capo  alle  Ditte  MEDIVAL  SRL  (n.4600040047  –  CIG
7297372DDD),  SVAS BIOSANA SPA (n.4600036388 –  CIG 729657080A) e  BARD SRL (n.
4600038838 – CIG 7294536987),  sarà  espletata  relativa procedura di  gara ex art,  1 comma 2
lettera  a)  della  Legge  n.120/2020  e  s.m.i.  con  le  stesse  e  per  il  fabbisogno  semestrale  sotto
riportato:


 lotto 124 Ditta Bard - 150 pezzi
 lotto 158 Ditta Svas Biosana – 230 pz
 lotto 183 Ditta Medival – 300 pz
 lotto 184 Ditta Medival – 250 pz
 lotto 186 Ditta Medival – 200 pz


IV –  NOMINARE  quale  Responsabile  dell’istruttoria  del  presente  provvedimento  la  Dott.ssa
Teresa Capobianco, Direttore f.f. della UOC Provveditorato ed Economato; 
V –  CONFERMARE Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  la  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,
Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera;
VI – PRECISARE che il  presente  provvedimento non comporta  alcun impegno di  spesa per


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


questa Azienda; 
VII – NOTIFICARE il presente provvedimento alle Società intestatarie dei contratti in questione;
VIII  –  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Cardiochirurgia per quanto di rispettiva competenza.
IX  –  RENDERE  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’esigenza  improcrastinabile  di
salvaguardare la continuità assistenziale.


L’estensore
Anna Bovenzi


       IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO
ED ECONOMATO


Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  f.f.  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:


Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________


    
DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I  -  PROCEDERE all’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici  che  presentano
disponibilità  economica  residua,  derivanti  dalla  suindicata  aggiudicazione  (Del.  CS n.6/2019),
nell’iter di attivazione della nuova procedura di gara (artt. 58, 60 e 95, comma 2, del D.Lgs. citato)
riferita all’affidamento de quo; 
II  –  DARE ATTO che la  durata  dei  medesimi  contratti  viene ampliata  fino al  30/06/2023 e,
comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


III  -  DARE  ATTO,  altresì,  che  per  i  dispositivi  concernenti  i  contratti  che  allo  stato  non
presentano  capienza  economica  in  capo  alle  Ditte  MEDIVAL  SRL  (n.4600040047  –  CIG
7297372DDD),  SVAS BIOSANA SPA (n.4600036388 –  CIG 729657080A) e  BARD SRL (n.
4600038838 – CIG 7294536987),  sarà  espletata  relativa procedura di  gara ex art,  1 comma 2
lettera  a)  della  Legge  n.120/2020  e  s.m.i.  con  le  stesse  e  per  il  fabbisogno  semestrale  sotto
riportato:


 lotto 124 Ditta Bard - 150 pezzi
 lotto 158 Ditta Svas Biosana – 230 pz
 lotto 183 Ditta Medival – 300 pz
 lotto 184 Ditta Medival – 250 pz
 lotto 186 Ditta Medival – 200 pz


IV –  NOMINARE  quale  Responsabile  dell’istruttoria  del  presente  provvedimento  la  Dott.ssa
Teresa Capobianco, Direttore f.f. della UOC Provveditorato ed Economato; 
V –  CONFERMARE Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  la  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,
Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera;
VI – PRECISARE che il  presente  provvedimento non comporta  alcun impegno di  spesa per
questa Azienda; 
VII – NOTIFICARE il presente provvedimento alle Società intestatarie dei contratti in questione;
VIII  –  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Cardiochirurgia per quanto di rispettiva competenza.
IX  –  RENDERE  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’esigenza  improcrastinabile  di
salvaguardare la continuità assistenziale.


Il Direttore Generale 
                                                                                                             Gaetano Gubitosa                 


              
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

























				TERESA CAPOBIANCO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 85 del 02/02/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura triennale di dispositivi medici e materiale protesico per l’UOC Cardiochirurgia di questa
AORN - Gara n.6882033 (ex delibera del Commissario Straordinario n.6 del 22.08.2019) – Ampliamento
contratti – Ditte Varie.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 02/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




